
Parkeerzone met bijbehorende

parkeeraanduidingen Noordpolderzijl

Nr. Verkeersbesluit: 2016-06-07

Burgemeesters en Wethouders van de Gemeente Eemsmond;

Overwegende dat:

- de Raad in het jaar 2013 de geactualiseerd wegen categorisering heeft vastgesteld;

- Noordpolderzijl een gebied is met een verblijfsfunctie en recreatieve doeleinden;

- de benoemde wegen, wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet

1994;

- op de genoemde wegen het college van B&W van de gemeente Eemsmond bevoegd is tot het nemen

van een verkeersbesluit;

- het wenselijk is de verschillende verkeersstromen in het gebied goed te geleiden en te scheiden;

- het geleiden en scheiden van de stromen te realiseren is door het:

instellen van een algeheel inrijdverbod model C01 met onderbord OB 63 (uitgezonderd leveranciers

en bussen) van de bijlage 1 van het RVV 1990 aan de zijlweg tussen de Waterschapsweg en de hoofd-

ingang van het Zielhoes; uitgezonderd leveranciers en bussen;

instellen van een parkeerzone E1ZB, verboden te parkeren behalve in de daarvoor aangewezen vakken;

het aanbrengen van parkeerplaatsen aangegeven door twee E04 borden;

instellen van een parkeerplaats voor campers E08n;

instellen van een parkeerverbod E1 langs de waterkant van de Zijlweg tussen de Middendijk en de

Waterschapsweg;

-de aanpassingen aan de verkeerssituatie tot doel hebben om de verkeersveiligheid in het gebied

rondom Noordpolderzijl te verzekeren, zoals bedoeld in artikel 2 lid a van de Wegenverkeerswet;

-de aanpassingen van de verkeerssituatie tot doel hebben om de weggebruikers en passagiers te be-

schermen, zoals bedoeld in artikel 2 lid b van de Wegenverkeerswet;

-de aanpassingen aan de verkeerssituatie tot doel hebben om de weg in stand te houden en het gebruik

hiervan de waarborgen, zoals bedoeld in artikel 2 lid c van de Wegenverkeerswet;

-er advies is gevraag aan de Politie Noord Nederland en dat deze positief geadviseerd heeft voor wat

betreft de voorgestelde verkeersmaatregelen;

- De verkeermaatregelen aangeven zijn op bijgevoegde tekening.

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990, daartoe gemachtigd in artikel 18 lid 1 sub d Wegenverkeerswet 1994;

Rekening houdende met het advies van de Politie Noord Nederland,

BESLUITEN

1. het instellen van de verkeersmaatregelen zoals voorgesteld door Politie Noord Nederland;

2. Dit besluit 6 weken na besluitvorming in werking te doen treden;

3. een kopie van dit besluit te doen toekomen aan de politie Noord Nederland.

Uithuizen 7 juni 2016

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Eemsmond,

Namens deze,

Nr. 45536

STAATSCOURANT 1 september

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 45536 1 september 20161



A.N.J. Piso

Beleidsregisseur Infrastructuur & Milieu

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Tegen deze beschikking kan binnen zes weken na verzending een bezwaarschrift worden ingediend bij
het College van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Eemsmond, Postbus 11, 9981 AA Uit-
huizen.

Staatscourant 2016 nr. 45536 1 september 20162


